크로 흐름을 감안하면 추정치 하향조정은 이제 마무리 국면

이다. 주가는 추정치 하향을 미리 반영했고, 3.7%에 달하는

배당수익률도 주가의 바닥을 지지하는 요소다. 별도기준

25%에 해당하는 배당성향은 향후 30%까지 상향될 예정이

기에 높은 배당수익률도 기대할 수 있다. 휘발유 공급과잉에

따른 납사의 구조적인 약세는 지속될 것이며, 미국 ECC/EG

증설(매출액 연 8~9천억원/OPM 15% 내외) 효과가 영업이

익에 1Q19부터 본격적으로 반영된다는 점도 긍정적이다.

1Q~2Q19 실적 개선과 동반한 주가 반등을 예상한다.

롯데케미칼 (011170) Analyst 윤재성 02-3771-7567

2

표 1. 롯데케미칼 4Q18 실적 Review (십억원, %, %P)

 4Q18 3Q18 4Q17 % YoY % QoQ 당사전망치 차이 컨센서스 차이

매출액 3,844.0 4,247.6 4,035.0 -4.7  -9.5  3,204.2  20.0  3,721.7 3.3

영업이익 101.6 503.6 716.5 -85.8  -79.8  190.9  -46.8  190.5 -46.7

세전이익 131.5 597.4 701.8 -81.3  -78.0  269.5  -51.2  218.1 -39.7

순이익 98.2 434.9 472.2 -79.2  -77.4  181.0  -45.7  179.9 -45.4

영업이익률 2.6  11.9  17.8  -15.1  -9.2  6.0  -3.3  5.1  -2.5

세전이익률 3.4  14.1  17.4  -14.0  -10.6  8.4  -5.0  5.9  -2.4

순이익률 2.6  10.2  11.7  -9.1  -7.7  5.6  -3.1  4.8  -2.3
자료: 하나금융투자

표 2. 롯데케미칼 연간 실적 추정치 변경내역 (십억원)

  2018P   2019F

 변경후 변경전 차이 변경후 변경전 차이

매출액 16,545.0 15,905.3  4.0  18,456.7 16,056.3  14.9

영업이익 1,968.6 2,057.9  -4.3  1,805.5 1,937.7  -6.8

세전이익 2,291.3 2,429.3  -5.7  2,014.3 2,205.6  -8.7

순이익 1,615.4 1,698.3  -4.9  1,473.4 1,605.3  -8.2

영업이익률 11.9  12.9  -1.0  9.8  12.1  -2.3

세전이익률 13.8  15.3  -1.4  10.9  13.7  -2.8

순이익률 9.8  10.7  -0.9  8.0  10.0  -2.0
자료: 하나금융투자

그림 2. 롯데케미칼 12M Fwd PBR 밴드차트  그림 3. 롯데케미칼 12M Fwd PER 밴드차트

자료: 하나금융투자  자료: 하나금융투자

0.5x

0.7x

0.9x

1.1x

1.3x

0

100,000

200,000

300,000

400,000

500,000

600,000

10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

(원)

4.5x

5.5x
6.5x

7.5x

8.5x

0

100,000

200,000

300,000

400,000

500,000

600,000

10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

(원)

롯데케미칼 (011170) Analyst 윤재성 02-3771-7567

3

표 3. 롯데케미칼 부문별 실적 BreakDown (단위: 십억원, %)

 1Q18 2Q18 3Q18 4Q18P 1Q19F 2Q19F 3Q19PF 4Q19F  FY2016 FY2017 FY2018P FY2019F

매출액 4,123.2  4,330.2  4,247.6  3,844.0  4,518.5  4,547.9  4,634.8  4,755.5   13,223.5  15,874.5  16,545.0  18,456.7